CÂMARAMUNICIPALDE POUSO ALEGRE
Estado de Minas Gerais

Pouso Alegre, 14 de outubro de2021. =
e SAsiid Spirero rende    E A

Í “9% , . /
Ofício Nº 257/2021 * EnLSVIO,90 2

 Senhor Prefeito, aPe ms |

corro SSESSORIA DEGABINETE -

PREFEITURAMUNICIPAL DE POUSOALEGRE|Mm tai o

Encaminho a V. Exa. para as providências necessárias, as proposições
analisadas, discutidas e aprovadas na Sessão Ordinária realizadano dia 13 de outubro de 2021, sendo:

PROJETOS

Projeto de Lei Nº 7715/2021 | DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO:
RUA JOAQUIM AUGUSTO DE PAULA (SEU DUCA) (*1924 +2021). |

Projeto de Lei Nº 7714/2021 ESTABELECE AS DIRETRIZES PARA IMPLEMENTAÇÃO DO
PROGRAMA DA CONECTIVIDADE EM PROVEITO DAS ESCOLAS PUBLICAS. NO
MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE-MG.

Projeto de Lei Nº7716/2021| INSTITUI A “SEMANAMUNICIPALDE CONSCIENTIZAÇÃOE
ORIENTAÇÃO SOBRE O VITILIGO” NO MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS. |

Projeto de Lei Nº 1226/2021| INCLUTINCISO IV AO PARÁGRAFOÚNICO DO ARTIGO 1º DA
LEI ORDINÁRIAMUNICIPALNº 5.617, DE 28 DE SETEMBRO DE 2015, INCLUINDO REGRA:
PARA REBOQUE E SEMIRREBOQUE.

INDICAÇÕES

Vereador Dr. Arlindo Motta Paes

- Nº 1134/2021 Solicita o reparo e a poda de árvores por toda a extensão do Bairro Jardim Yara

Vereador Ely da Autopeças

- Nº 1129/2021 Solicita a instalação de tachões ou redutores de velocidade na sinalizaçãohorizontal da
Avenida Altidoro da Costa Rios, altura do número 162, no bairro Belo Horizonte.

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

CÂMARAMUNICIPALDE POUSO ALEGRE
Estado de Minas Gerais |

Vereador Gilberto Barreiro

- Nº 1130/2021 Solicita a poda de uma árvore localizada na rua Maria FranciscaBrito, nº 415, no bairro
Cidade Jardim. à

Vereador Igor Tavares

- Nº 1133/2021 Solicita que seja realizada operação tapa-buraco para efetuar o fechamento e

asfaltamentode buraco existentena Travessa Angelina Feliciano Pereira, Bairro Vila São Gonçalo.

Vereador Leandro Morais

- Nº 1131/2021 Solicita a instalação de academia ao livre no bairro do Brejal, próximo ao Bar do Lino.
- Nº 1132/2021 Solicita a instalação de playground, no bairro Brejal, próximo ao Bar do Lino.

Sendo só o que se me apresentapara o momento, valho--me do ensejo para
expressar elevados protestos de apreço e consideração.

Respeitosamente,
CoordenadoraSecretaria Legislativa

Sua Excelência o Senhor
Rafael Tadeu Simões
Prefeito Municipal
Pouso Alegre-MG

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br